Sârbătoarea de astăzi și cele următoare, să vă fie vouă spre întărirea credinței, spre sporirea dragostei și spre câștigarea nădejdei voastre întru Domnul.

După cari pofindu-vă la toți *sârbători ferice*, am rămas

Arad, 11/24 Decembrie, 1903.

Al voștru tuturor

binevoitor Episcop:

Joan J. Papp.

Nr. 7957/1903.

Circular,

către toate oficiile protopresbiterale și parohiale din diecesa Aradului.

coroane, cari beneficii se vor împărți în doae cu parochul, ear pentru cvartir acomodat se va îngriji comuna bisericăscă.

Doritorii de a ocupa acest post au a-și trimite petițiunile prea on. oficiu protopopesc al Beinsului în Răbăgani, până la 3/16. Ianuarie 1904, ajustate cu documentele, ce se recer la o parochie de cl. III-a; eară până la ziua alegerii conform prescrișelor regulamentului a se presenta în vre-o Duminecă sau sərbătoare la s. biserică din Nimăești pentru a-și arăta desteritatea în afacerile bisericăști.

Dat în ședința comitetului parochial din Nimăești ținută la 30.

Pe basa conelususului Ven. Consistor gr.-or. român din Arad, de dato 30 Octomvrie (12 Noemvrie) 1903 Nr. 6145/1903, prin aceasta se publică licitațiune minuendă pentru renovarea s. bisericii gr.-or. rom. din Seceani, prot. Timișorii, cu prețul de esclamare 6264 cor. 18 fil.

Licitațiunea se va ținea la 11/24 Ianuarie 1904 d. a. la 2 ore în localitatea școlii de băeți de aici.

Reflectanții vor avea să depună înainte de licitațiune vadiul de 10% în bani gata sau în hârtii de valoare acceptabile.

Planul și proiectul de spese precum și condițiunile se pot vedea la oficiul parochial din loc.

Seceani, 14/27 Decemvrie 1903.

Vasile Roman,
paroch preș. com. par.

Dimitrie Suciu,
not. com. par.

—□—

1—3

Pe basa rezoluțiunei Ven. Consistor diecesan din Arad cu datul de 28 August (10 Sept.) 1903 Nr. 4968, se publică licitațiune minuendă pentru pardosirea cu peatră de cement a bisericii și colorarea scaunelor bisericesti din comuna Capolnaș protopresbiteratul Lipovei cu prețul de esclamare 3189 cor. 80. fil.

Licitațiunea se va ținea în 11/24 Ian. 1904. după ameză la 3 oare în localitatea școlii.